⁵ Conc. Carthag. iii. ann. 397, c. 9: *Item placuit, ut quisquis Episcoporum, Presbyterorum, et Diaconorum, seu Clericorum, cum in Ecclesia ei crimen fuerit intentatum, vel civilis causa fuerit commota, si relicto ecclesiastico iudicio, publicis iudiciis purgari voluerit, etiamsi pro ipso fuerit prolata sententia, locum suum amittat, et hoc in criminali iudicio. In civili vero perdat quod evicit, si locum suum obtinere voluerit. Cui enim ad eligendos iudices undique patet auctoritas, ipse se indignum fraterno consortio iudicat, qui de universa Ecclesia male sentiendo de iudicio seculari postulat auxilium, cum privatorem Christianorum causas Apostolus ad Ecclesias deferri, atque ibi terminari praecipiat.* Conc. Chalced. c. 9: *Εἰ τις κληρικὸς πρὸς κληρικὸν πρῶγμα ἔχει, μὴ καταλιμπανέτω τὸν ὀκτεῖον Ἐπίσκοπον, καὶ ἐπὶ κοσμικὰ δικαστήρια κατατρέχέτω.—εἰ δὲ τις παρὰ ταῦτα ποιήσει, κανονικοῖς ὑποκείσθω ἐπιτιμίοις.*

⁶ *Lex Constantii* (Cod. Theod. xvi. xi. 12), A.D. 355: *Mansuetudinis nostrae lego prohibemus, in iudiciis Episcopos accusari.—Si quid est igitur querelatum, quod quisquam defert, apud alios potissimum Episcopos convenit explorari. Gratiani* (ibid. l. 23,) A.D. 376: *Qui mos est causarum civilium, idem in negotiis ecclesiasticis obtinendus est: ut si qua sunt ex quibusdam dissensionibus, levibusque delictis, ad religionis observantiam pertinentia, locis suis, et a suae Dioeceseos Synodis audiantur: exceptis quae actio criminalis ab ordinariis extraordinariisque iudicibus, aut illustribus potestatibus audienda constituit.* Honorii (ibid. l. 41,) A.D. 412: *Clericos non nisi apud Episcopos accusari convenit.* Valentiniiani iii. (ibid. l. 47, A.D. 425): *Clericos—episcopali audientiae reservamus: fas enim non est, ut divini muneris ministri temporalium potestatum subdantur arbitrio.*

⁷ The limits of episcopalis audientia are definitely given by Valentiniiani iii. novella de episcopali iudicio A.D. 442, (ed. Gothofred. nov. Val. tit. xii. ed. Haenell nov. xxxiv.): *De episcopali iudicio diversorum saepe causatio est. Ne ulterius querela procedat, necesse est praesenti lege sanciri. Itaque cum inter clericos iurgium vertitur, et ipsis litigatoribus*

But the old ecclesiastical rights of the clergy, particularly the right of *superintending morals*, and the *duty of interference on behalf of all the unfortunate*, received quite another importance after they had been recognized by the state, by the elevation of Christianity into the state religion. The persons of magistrates also now became subject to them as inspectors of the public morals; yea, even the emperors themselves, as far as they were Christians; and the duty of interference on behalf